
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО г о р о д с к о г о  о к р у г а  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016 № 1364 

г. Качканар

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление муниципальными финансами 

Качканарского городского округа» 
на 2015 -  2020 годы

В соответствии с решением Думы Качканарского городского округа от
15.12.2016 № 78 «О внесении изменений в решение Думы Качканарского 
городского округа от 16.12.2015 № 125 «О бюджете Качканарского 
городского округа на 2016 год», постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 04.02.2014 № 102 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Качканарского городского округа, утвержденного постановлением 
Администрации Качканарского городского округа от 16.09.2013 № 594 
в новой редакции», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 
финансами Качканарского городского округа» на 2015 -  2020 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 05.09.2014 № 1055 (в редакции от 13.02.2015 № 172, от 10.11.2015 
№ 1281, от 22.01.2016 № 38, от 23.05.2016 № 539), следующие изменения:

1) в «Паспорте программы»:
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы по годам реализации» изложить в новой редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы по годам 
реализации

ВСЕГО: 73 186,7 тыс. руб.
из них местный бюджет: 73 186,7 тыс. руб.
2015 -  10 830,2 тыс. руб.
2016 -  10 501,6 тыс. руб.
2017- 13 697,1 тыс. руб.

Тка. isffi т «  м * и ш .  t  sseo эю.



2018- 13 052,6 тыс. руб.
2019- 12 552,6 тыс. руб.
2020 -  12 552,6 тыс. руб.

2) в «Паспорте подпрограммы 2»:
строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы по годам реализации» изложить в новой редакции:______________
Объемы и источники ВСЕГО: 13 132,7 тыс.руб.
финансирования из них местный бюджет: 13 132,7 тыс.руб.
подпрограммы по годам 2015 -  1 233,0 тыс.руб.
реализации 2016- 165,0 тыс.руб.

2 01 7 -3  734,7 тыс.руб.
2 01 8 -3  000,0 тыс.руб.
2 0 1 9 -2  500,0 тыс.руб.
2020 -  2 500,0 тыс.руб.

3) План мероприятий муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Качканарского городского округа» на 2015 -  
2020 годы изложить в новой редакции в соответствии с приложением 
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети «Интернет».

Г лава городского С.М. Набоких



 

                                                                                                                                                                                                               

 

 Приложение  

к постановлению Администрации  

Качканарского городского округа 

 от 28.12.2016 № 1364 

  

Приложение № 2 

к муниципальной программе Качканарского городского округа  

«Управление муниципальными финансами Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы    
 

План мероприятий по выполнению муниципальной программы Качканарского городского округа 

«Управление муниципальными финансами Качканарского городского округа» на 2015 – 2020 годы 
№  

стро

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

Источники расходов 

на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения,  

тыс. рублей  

Номер строки 

целевых 

показателей,  

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 

 

2015 2016 

 

2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 

73186,7  

 

10830,2 

 

10501,6 

  

13697,1 13052,6 12552,6 12552,6 х 

2 местный бюджет 73186,7 10830,2 10501,6 13697,1 13052,6 12552,6 12552,6 х 

3 Прочие нужды 73186,7 10830,2 10501,6 13697,1 13052,6 12552,6 12552,6 х 

4 местный бюджет 73186,7 10830,2 10501,6 13697,1 13052,6 12552,6 12552,6 х 

5 Подпрограмма 1 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование»  

6 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 1,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 

- - - - - - - х 

7 местный бюджет - - - - - - - х 

consultantplus://offline/ref=AF2F620E768E09F937B4591212D9FFECCB09A51734444722A15A4970F563C8C7EFA0B32B2253C0CFB1150F13bCB5E


 2 

№  

стро

ки 

Наименование 

мероприятия/ 

Источники расходов 

на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного 

обеспечения,  

тыс. рублей  

Номер строки 

целевых 

показателей,  

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

8                                                            Прочие нужды   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9 Мероприятие 1.  

Своевременная и 

качественная 

подготовка проекта 

решения Думы 

Качканарского 

городского округа о   

местном бюджете   на 

очередной финансовый 

год и плановый период 

- - - - - - - 3 

10 Мероприятие 2.  

Планирование 

расходов местного 

бюджета 

преимущественно в 

программной 

структуре 

- - - - - - - 4 

11 Мероприятие 3.  

Организация 

взаимодействия  с   

исполнительными 

органами 

государственной 

власти по вопросам 

бюджетного и 

финансового 

регулирования, 

главными 

администраторами 

доходов местного 

бюджета,  

- - - - - - - 6 



 3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 крупнейшими 

налогоплательщиками 

городского округа 

        

12 Мероприятие 4.  

Составление и ведение 

сводной бюджетной 

росписи в 

соответствии с 

установленным 

порядком 

- - - - - - - 7 

13 Мероприятие 5.  

Постановка на учет 

бюджетных 

обязательств, 

подлежащих 

исполнению за счет 

средств местного 

бюджета 

- - - - - - - 8 

14 Мероприятие 6.  

Проведение  

санкционирования 

операций получателей  

бюджетных средств 

- - - - - - - 9 

15 Мероприятие 7.  

Исполнение судебных 

актов по искам, 

предусматривающие 

обращение взыскания  

на  средства казны 

городского округа 

- - - - - - - 10 



 4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

16 Мероприятие 8.  

Формирование и 

представление 

бюджетной отчетности  

об исполнении 

местного бюджета  

Качканарского 

городского округа 

- - - - - - - 12 

17 Мероприятие 9.  

Обеспечение контроля 

за соблюдением 

бюджетного 

законодательства  

- - - - - - - 14 

18 

 

 

 

Мероприятие 10.  

Обеспечение контроля 

за соблюдением 

законодательства в 

сфере закупок 

- - - - - - - 15 

19 Мероприятие 11.  

Проведение 

мониторинга  и оценки 

качества управления 

финансами 

Качканарского 

городского округа  

- - - - - - - 17 

20 Подпрограмма 2 «Управление муниципальным долгом» * 

21 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 2,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 

13 132,7 1233,0 

 

165,0 

 

3734,7 

 

3000,0 2500,0 2500,0 х 

22 местный бюджет 13 132,7 1233,0 

 

165,0 

 

3734,7 

 

3000,0 2500,0 2500,0 х 



 5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

23                                                          Прочие нужды  

24 Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», в 

том числе 

13 132,7 1233,0 

 

165,0 

 

3734,7 

 

3000,0 2500,0 2500,0 х 

25 местный бюджет 13 132,7 1233,0 

 

165,0 

 

3734,7 

 

3000,0 2500,0 2500,0 х 

26 Мероприятие 12.  
Ведение долговой 

книги в соответствии с 

утвержденным 

порядком          

- - - - - - - 20,21 

27 Мероприятие 13.  

Исполнение 

обязательств по 

обслуживанию 

муниципального долга  

в соответствии с 

программой 

муниципальных 

заимствований  и 

заключенными 

контрактами 

(соглашениями)** 

13 132,7 1233,0 

 

165,0 

 

3734,7 

 

3000,0 2500,0 2500,0 23 

28 Мероприятие 14.  
Подготовка 

документов для 

осуществления выплат 

по обязательствам, в 

соответствии с 

заключенными  

- - - - - - - 23 



 6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 контрактами 

(соглашениями) 

        

29 Мероприятие 15.  
Соблюдение сроков 

исполнения 

обязательств 

- - - - - - - 24 

30 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной  программы «Управление муниципальными финансами 

Качканарского городского округа» на 2015 - 2020 годы» 

31 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ 3,  

В ТОМ ЧИСЛЕ 

60054,0 

 

 

9597,2 10336,6 

 

9962,4 10052,6 10052,6 10052,6 х 

32 местный бюджет 60054,0 9597,2 10336,6 

 

9962,4 10052,6 10052,6 10052,6 х 

33                                                       Прочие нужды  

34 Всего по 

направлению 

«Прочие нужды», в 

том числе 

60054,0 9597,2 10336,6 9962,4 10052,6 10052,6 10052,6 х 

35 местный бюджет 60054,0 9597,2 10336,6 9962,4 10052,6 10052,6 10052,6 х 

36 Мероприятие 16.  

Центральный аппарат 

60054,0 9597,2 10336,6 9962,4 10052,6 10052,6 10052,6 27 

*составляется при условии привлечения заемных средств и (или) погашения долговых обязательств в период реализации программы; 

**без расходов на погашение основной суммы прямых долговых обязательств Качканарского городского округа. 
 

 


